

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
 OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
 FONTE DO RECURSO: PRÓPRIO
 DATA DE PREÇO: SINAPI NOV/2021 E ORSE NOV 2021 (NÃO DESONERADO)
 LOCAL DA OBRA: Rua do Matadouro no Pov. de Catuni da estrada - JAGUARARI-BA
 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



BDI : 0,2145

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	VALOR (R\$)	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	4813	SINAPI-I	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	6	275	1650	0,01234707
1.2	2	COP	ALUGUEL DE CASA PARA ALOJAMENTO E ESCRITÓRIO	m²	1	500	500	0,003741536
1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	m²	1427,9	0,5	713,95	0,00534254
1.4	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1427,9	0,12	171,35	0,001282225
			Subtotal				3035,3	0,022713371
2			PAVIMENAÇÃO					
2.1			PARALELEPÍPEDO					
2.1.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X m		530	43,61	23113,3	0,172958509
2.1.2	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 10(m		10	47,65	476,5	0,003565684
2.1.3	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSO RA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/20 m		0	37,98	0	0
2.1.4	94266	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2 m		0	41,96	0	0
2.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05. m²		1427,9	72,89	104079,63	0,77883546
2.2			PASSEIO (CALÇADA)				0	0
2.2.1	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CC m³		0	591,87	0	0
2.2.2	9418	ORSE	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLI m²		0	86,93	0	0
			Subtotal				127669,43	0,955359654
3			SERVIÇOS FINAIS					
3.1	34723	SINAPI-I	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	m²	1	635,25	635,25	0,004753622
3.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	1080	1,53	1652,4	0,01236503
3.3	6191	ORSE	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	1427,9	0,45	642,56	0,004808323
			Subtotal				2930,21	0,021926975
			VALOR TOTAL				133634,94	
			VALOR DO BDI				28664,69463	
			VALOR TOTAL COM BDI				162299,6346	
		Jaguarari-BA LOCAL				Dioneson R. Souza da Silva RESPOSÁVEL TÉCNICO		
		DATA			44764 94320 BA. CREA E ART			